Iohanne porfirogenito m. i. eius filio an. 20. Sergius, qui nominatur Bulpicella filius quidem 

d. Iohannis, qui iterum Bulpicella bocabatur, cum consensu Sicelgarde coniugis sue vendit et 

tradit d. Rigale abbatisse monasterii S. Pantaleoni et S. Gregorii maioris ancillarum Dei, 

domum positam intus hanc civitatem Neapolis in platea publica que nominatur Nustriana, 

regione Furcillense, et coheret dicta domus cum domu d. Sicelgarde filie d. Marini Spadari, 

relicta d. Sergii de domno Constantino, quam domum emit vigore diversarum chartarum vid. 

a Iohanne et Cesario et Theodonanda filiis d. Sergii, a Rosa filia d. Sparani qui dicebatur 

Trofa et Rosa filia d. Gregorii, et a Marenda filia d. Cesarei qui cognominabatur Trofa, a d. 

Iohanne qui cognominabatur Bulpicella filio d. Stefani qui dicebatur Cacciottoli. Item emit a 

Tamara filia d. Petri qui cognominabatur Arcuccia, coniuge d. Sergii Amalfitani qui dicebatur 

de domna Purpura et a Mara filia dicti d. Petri qui cognominabatur Arcuccia, coniuge predicti 

d. Sergii Amalfitani qui dicebatur de domna Purpura, nomine dicti Iohannis cognomento 

Bulpicella filii dicti d. Stephani Cacciottoli, et coheret dicta domus cum domibus predicte d. 

Sicelgarde filie d. Marini Spadari, cum domo dicti monasterii, cum domo Gregorio Bulpicella 

a parte orientis, cum habitationibus ipsius monasterii a parte occidentis, cum platea nustriana, 

pro pretio auri solidorum 280 de tari ana quatuor tari per solidum boni de Amalfi diricti et 

pesanti. Actum per Iohannem Curialem et testes sunt Iohannes filius d. Leonis, Gregorius 
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tabularius et Sergius filius d. Sergii (Notam. instr. S. Gregorii n. 200; Capasso, Monumenta ..., 

II* 1885 p.365). 

- … Num.° 200 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 34v; Pinto, Ricerca 2011). 

22.10.1113 - 609. Die 22 m. octobris ind. VII. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 33, 

sed et Iohanne porfirogenito m. i. eius filius an. 22. Sergius qui nominatur Bulpicella filius d. 

Iohannis et quedam d. Drose iugalium promittit d. Rigale abatisse monasterii S. Gregorii 

maioris atque Pantaleoni ancillarum Dei non molestare dictum monasterium de quadam 

superiori parte domus ipsius monasterii, cuius pars inferior est Gregorii Bulpicelle, que domus 

posita est intus hanc civitatem Neapolis in platea publica que vocatur nustriana, regione 

Furcillense. Actum per Gregorium tabularium (Notam. instr. S. Gregorii n. 249; Capasso, 

Monumenta ..., II* 1885 p.369). 

- … Num.° 249 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 42v; Pinto, Ricerca 2011). 

20.9.1114 - 611. Die 20 m. septembris ind. VIII. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an. 34, 

sed et Iohanne porfirogenito eius filio m. i. an. 23. Iohannes cognomento Carbania, filius d. 

Ursi qui iterum Carbania vocabatur, cum consensu Drose coniugi sue offert et tradit d. Rigale 

abatisse monasterii S. Pantaleonis et Gregorii ancillarum Dei clusuriam de terra una ... 

coheret ... cum terra monasterii S. Ianuarii siti foris ad corpus, cum terra ecclesie S. Pauli 

catholice maioris ... Actum per Iohannem Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 296; 

Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.370). 

- … Num.° 296 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 51r; Pinto, Ricerca 2011). 

25.7.1116 - … Actum per Ioannem Curialem Num.° 146 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

26r; Pinto, Ricerca 2011). 

5.6.1122 - Die 5. Iunij Ind. 15 Neap. Imp.e Ioannem Porfirogenito Imp.e an. 30. Ioannes 

comes … Actum per Ioannem Scriniarium. Num.° 539 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 

91v; Pinto, Ricerca 2011). 

16.2.1127 - In nomine domini dei Salvatoris nostri Ihesu Xpi: Imperante Domino nostro 

Iohanne Porfirogenito magno Imperatore anno trigesimoquinto: sed et Alexio Porfilogenito 

eius filio magno imperatore anno octabo: die sextadecima mensis februarii Indictione quinta 

Neapoli. Nos Sergius in dei nomine eminentissimus consul et dux atque domini gratia 

magister militum: Concedimus et tradidimus seum damus et firmamus tibi Rigale umile 

abbatisse dilecta parenti nostra monasteri et cenobii beatissimorum gregorii et sebastiani 

atque domini et Salbatori nostri Ihesu Xpi et sancti pantaleoni puellarum dei constituta 

intus ista nostra Civitate in platea que nominatur Nustriana: Idest integras omnem reditatem 

seu substantias de intus et foris hoc est domos et casalibus seu terris rationalibus quamque 

fundoras et ortos vel mobilibus rebus mobilium et immobilium seseque mobentibus 

omnibusque at memorato monasterio pertinentibus vel pertinentes fuerit cum omnibus eorum 

pertinentiis cultis vel incultis longinquis et propinquis montis et collis ribis aquis pratis 

pasculis olibetis et cerquetis seu castanietis et padulis et escatoriis et infosarias et molinas 

cum aquis et arcatorias earum seum et cum omnibus aquillationibus et maris piscationibus ... 

Insuper concedimus et firmamus tibi et memoratum integrum monasterium cum omnibus 

ecclesiis et obedientiis seu subgectis de intus et foris cum omnibus eis pertinentibus: eam 

videlicet ratione quatenus a nunc et omnibus diebus vite tue ibidem abatissa exsere debeas et 

omnia et in omnibus memoratis qualiter et quomodo superius legitur in tua sint potestate 

tenendi et dominandi seum frugiandi fruendi et comedendi et de ipsa frugia faciendi omnia 

que voluerit, et sancta eius congregatione monacharum cum dei aiutorium et timore 

regulariter regere et gubernare debeas sub castitate et monachalis disciplina ut regula beati 
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benedicti docet ... in tua predicta rigale veneravile abatissa ... quamque concedimus et 

firmamus tibi et in memorato vestro monasterio ut si quabis persona sibe parba aut magna 

abuerit domos ... seum concedimus et firmamus tibi tuisque posteras et in memorato vestro 

monasterio eiusque congregationis presentibus et futuris idest inclite due petias de terras una 

cum inclitu insertetum vestrum qui est in capite de una ex ipse petie simul posite in loco qui 

vocatur sancta Anastasa foris flubeum que vos tenere et dominare videritis una cum arboribus 

et fructoras suas et cum piscinis suis et cum scapulis et rioras et egripas suas et cum introitas 

et anditas seum biis earum omnibusque eis generaliter et in integro pertinentibus:et coheret 

una ex ipse petie de eo loco sancta anastasa a parte orientis est ipsum insertetum et a foris 

ipsum insertetum qualiter ascendit usque in cliu montis et a parte occidentis est bia publica 

qui badit a Soma et a parte meridiei sunt riora unum qui nominatur Garamelli et alium qui 

nominatur de Mola et a foris ipsa rioras est terra heredum iacone sirica et a parte septentrionis 

sunt iterum rioras una que nominatur de Rosa, et alium qui nominatur de cirasum et a foris 

ipsa rioras est terra monasterii sancte patricie: et at ipsa alia petia de memorata terra ubi est 

ipsa ecclesia a parte orientis est rium sicuti aqua definat et a foris ipsum rium est terra de illu 

caturanum ex ipso loco sancta anastasa et a parte occidentis est via publica et a parte meridie 

est terra memorati monasterii sancte patricie et terra petro cacapice ... idest integre tres petie 

de terras ... a parte occidentis est terra ecclesie sancte Marie ad Moneta ... nec non 

concedimus et firmamus tibi ... integras duas fundoras cum integra terra ... positas in loco qui 

nominatur carpinianum ... idest integras omnes terras .. posita in loco qui nominatur 

nasumusca ... ego cesarius primarius curie uius civitatis neapolis hec exemplaria cartula 

concessionis sicut superius legitur qua eius authentica nobis dare fecit domina galia 

venerabilis abbatissa memorati monasterii ipsius beatissorum sancti gregorii et sebastiani 

atque domini et salbatori nostri Ihesu Christi et sancti pantaleoni ancillarum dei ... regnantem 

domino nostro Guilielmus sicilie et italie magnifico regem anno quinto. et eius dominationis 

civitatis neapolis anno quinto: die sextadecima mensis aprilis indictione quarta ... (Ex 

apographo anni 1171 in biblioteca Soc. Hist. Neap.; Capasso, Monumenta ..., II** 1892 p.74). 

- 633. Die 16 m. februarii ind. V. Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. an. 35. 

sed et Alexio porfirogenito eius filio m. i. an. 8. Sergius in Dei nomine eminentissimi Consul 

et Dux utque Domini gratia magister militum concedit et firmat de Rigali humili abbatisse 

monasterii et cenobii b.mi Gregorii et Sebastiani atque Domini et Salvatoris nostri Iesu 

Christi et S. Pantaleoni puellarum costituti intus istam Civitatem in platea que nominatur 

Nustriana integras omnes hereditates seu substanzias etc. (Capasso, Monumenta …, II* 1885 

p.394). 

- (1127) Anno 35 di Giovanni Porfirogenito e 8 di Alessio suo figlio ai 16 febbrajo ind. V in 

Napoli. Sergio console e duca concede e conferma a Regale abbadessa deI monastero di s. 

Gregorio, o s. Liguoro tutte le possessioni, vassalli o privilegi del medesimo. Per mano di 

Bernardo primario. Copia del diploma originale fatta in carattere curialesco nell'anno del 

regno di Guglielmo (il malo) ai 26 aprile ind. IV in Napoli. Dall’archivio di s. Liguoro 

(SNSP, Pergamene Fusco; Elenco delle pergamene …, in ASPN, 8 1883, p.161). 

- … Num.° 411 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 70r; Pinto, Ricerca 2011). 

- [f.307v] … Il terzo Privilegio pure spedito da Sergio Duce fù conceduto à Regale nostra 

Abb.a l’anno 35 dell’Imp.r Gio: Porfirogenito, e l’ottavo di Alessio pure Porfirogenito figlio 

di esso Gio., quali per quanto si trahe dalle Croniche furono Gio.e detto Comneno, ed Alessio 

Comneno padre, e figli, che regnarono fino circa all’anno 1180. Vedi Vol. 4.° Caut. fol. 125 

(ASGA, n. 46, Platea 1691, rubr. 8; Pinto, Ricerca 2011). 

11.5.1128 - 637. Die 11 m. mai ind. (VI). Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. 

an. 36, sed et Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 9. Sergius subdiaconus qui nominatur de 

Romano promittit d. Rigali abatisse monasterii S. Gregorii maioris ancillarum Dei propter 

molinum pertinentem ipsi monasterio situm ad fluveum istius civitatis ad illum pontem ... 
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Actum per Cesarium Curialem ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 497; Capasso, Monumenta ..., 

II* 1885 p.396). 

- … Num.° 495 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 85v; Pinto, Ricerca 2011). 

15.5.1128 - 638. Die 15 m. magii ind. VI. Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. 

an. 36, sed et Alexio porfirogenito m. i. eius filio an. 9. Sergius qui nominatur Scaptamunda ... 

cognati portararii de illa porta ipsius civitatis que dicitur de S. Ianuario ... conveniunt cum 

monialibus monasterii S. Gregorii ancillarum Dei quod de vino ... Actum per Iohannem 

scriniarium (Notam. instr. S. Gregorii n. 471; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.397). 

- … Num.° 247 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 42r; Pinto, Ricerca 2011). 

- Nel 1128 Sergio Scaptamondo e Gregorio Ipato «portararii», cioè custodi di quella porta ed 

esattori delle gabelle, fanno un contratto col Monistero di San Gregorio Armeno, pel quale il 

Monistero acquista il diritto di far entrare in città tutto il vino ad essa appartenente purchè dia 

ad essi portatarii una botte di vino ed una di vinello (de la Ville sur Yllon, in Nap. Nob. IX 

1900 p.98). 

4.5.1128 - 641. Die 4 m. magii ind. VII. Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. 

an. 37 sed et Alexio eius filio porfirogenito m. i. an. 10. Petrus qui nominatur Capuriccia S. 

Neapolitane ecclesie, filius Iohannis qui nominatur Curcione, promittit d. Rigali abatisse 

monasterii S. Gregorii maioris propter integrum molinum dicti monasterii positum in loco 

qui vocatur Fullotano ... Actum per Iohannem Curialem (Notam. instr. S. Gregorii n. 541; 

Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.399). 

30.5.1128 - 639. Die 30 m. magii ind. VI. Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. i. 

an. 36 sed et Alexio porfirogenito m. i. eius filio an. 9. Iohannes humilis presbyter qui 

nominatur Torniato custos ecclesie S. Amasi posita intus hanc civitatem Neapolis in vico qui 

nominatur Iudeorum, regione summe platee, cum consensu ... thie et nepotum patronorum 

dicte ecclesie S. Amasi, commutat et tradit d. Stephano qui nominatur Russo ... medietatem 

inferioris cellarii qui constitutus est subtus domus Gregorii qui nominatur Bonvini, et Sergii 

qui nominatur Ginataro insimul posita intus hanc civitatem Neapolis in dicto vico publico qui 

nominatur Iudeorum, ipsius regionis summa platea, qui coheret cum domo ecclesie S. Seberi 

de dicta regione summe platee et dedit ei chartulam notitie quam fecit d. Petrus presbiter qui 

nominatur Soppacci, custos ecclesie S. Ianuarii qui nominatur de illi Spoliamorte, et coheret 

cum domo de illi qui nominatur Scrufilla et reliqua medietas dicti cellarii est dicte ecclesie S. 

Ianuarii que dicitur de illi Spoliamorte ... et in excambium predictus Stephanus Russus 

commutat et tradit dicto custodi ecclesie S. Amasi petiam terre ... positum in loco qui 

nominatur Pischinule ... (Notam. instr. S. Gregorii n. 540; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 

p.397). 

- … Num.° 540 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 91v; Pinto, Ricerca 2011). 

4.5.1129 - Die 4. Magij Ind. 7. Neap. Imp.e Ioanne Porfirogenito Imp.re an. 37. Petrus 

Capuriccia recipit ad pensionem a Mon.rio S.ti Gregorij maioris Molinum positum in loco 

Fullotano et promictit macinare modia 100. d.o Mon.rio grasis et si in ipso Molino tenent 

pullos promictit dare medietatem. Actum per Ioannem Curialem. Num.° 541 (ASNa, Mon. 

sopp., vol. 3437, fol. 92r; Pinto, Ricerca 2011). 

20.7.1131 - Nos Sergius in dei nomine etminentissimus consul et dux atque domini gratia 

magister militum. Concedimus et damus. seu tradidimus et firmamus vobis domino Ihoannes 

venerabilis abbas monasterii sanctorum. seberini et sossii ubi eorum venerabilia quiescunt 

corpora ... iterum concedimus bobis et per vos in ipso vestro monasterio idest integrum alium 

campum de terra suprascripti vestri monasterii positum ibi ipsum qualiter badit usque at bia 
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publici qui est at ecclesia domini et salbatori nostri Jhesu Christi. obedientia de monasterio 

sancti gregorii maioris ... coherente ... a parte occidentis suprascripta bia que badit at 

salbatore de ipse monasterio iterum concedimus bobis ... integrum campum vestrum longum 

in terra proprium suprascripti vestri monasterii. positum vero in loco qui nominatur atriu de 

megarum iusta ipso loco caba. coherente. sibi a parte septentrionis. terra suprascripti 

monasterii sancti gregorii. et a parte meridie est illa bia publici ubi est illa forma: de uno 

latere parte orientis terra ecclesie sancti martini ...: et de alio latere parte occidentis terra 

ecclesie sancte marie que appellatur hat salitum de summa platea: quamque concedimus bobis 

et per vos in ipso vestro monasterio idest integrum ipsum rium suprascripti vestri monasterii 

qui nominatur de megarum positum ibi ibi ipsum coherente sibi a parte orientis. suprascripta 

terra iamdicte ecclesie sancte marie hat salitum het a parte occidentis terra monasterii sancte 

agathe hat pupuluni et a parte septentrionis terra suprascripti monasterii sancti gregorii 

maioris ... nec non concedimus ... integrum campum de terra ... positum vero in loco qui 

nominatur carilianum iusta suprascripto loco calbectianum: coherente sibi de uno latere parte 

orientis terra de illi de arcum: de alio latere parte occidentis. terra monasterii sancti gregorii: 

et ... de alio capite parte septentrionis terra monasterii sancti sebastiani ... subscrissimus ... in 

die vicesima de iulio mense de indictione nona imperante domino nostro iohannes 

porfirogenito magno imperatore anno tricesimo nono: sed et alexium heius filium 

porfirogenito magno imperatore anno duodecimo ... et indictione suprascripta nona. Sergius 

consul et dux magister militum subscripsi (RNAM, 6 1861 p.135).  

24.9.1132 - 657. Die 24 m. septembris ind.XI ... vendit d. Sergio presbytero qui nominatur 

Carminiano, custodi ecclesie S. Renati que appellatur de illi Sergonata que est comunalis de 

ipsis Sergonata et de aliis parentibus et consortibus illorum, que sita est intus hanc civitatem 

Neapolis in vico publico qui nominatur monachorum, regione Nilo ... quos eidem ecclesie 

reliquit d. Sicelgarda filia quidem d. Gregorii qui nominatur Pisano, coniux d. Iohannis qui 

nominatur Sergonata (Notam. instr. S. Gregorii n. 96; Capasso, Monumenta …, II* 1885 

p.409). 

- (2) Cum t. I, p.167 huius operis de monasteriis sub titulo S. Martini in urbe nostra extructis 

egi, vulgarem opinionem secutum situm illius, quod ad monachorum dicebatur, in regione 

Capuana, ubi nunc hospitale S. Mariae de pace, ob antiquam ecclesiam sancto episcopo 

Turonensi dicatam et olim extantem, recognovi. Nunc autem, re melius perpensa et 

appellatione ad monachorum ad trutinam revocata, in regione Nilensi monasterium ipsum 

collocandum esse censeo. Ibi enim vicus monachorum (Notam. instr. S. Gregorii an. 1230 

n.16) secus quem illud extitisse facile coniici potest (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 

p.251). 

- … Num.° 96 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 18v; Pinto, Ricerca 2011). 

25.1.1133 - 658. Die 25 m. ianuarii ind. XI. Neapoli. Imperante d. n. Iohanne porfirogenito m. 

i. an. 41 sed et Alexio porfirogenito m. i. an. 14. Petrus qui nominatur de Bagnara ... per 

absolutionem d. Sicelgarde abatisse monasterii domni et Salvatoris nostri Iesu Christi et S. 

Pantaleoni atque b.
mi

 Gregorii maioris ancillarum Dei, cui ipsi homines sunt, vendunt et 

tradunt d. Stefanie monache ipsius monasterii ... duodecim quartas mensuratas ad passum 

ferreum S. Neapolitane ecclesie quas ipsa Stefania tenebat in pignus per auri solidos decem 

boni diricti de Amalfi pesanti ana quatuor tari per solidum, nunc
2
 autem per absolutionem 

gloriose potestatis d. Iohannis in Dei nomine eminentissimi Consulis et Ducis ... nec non per 

absolutionem d. Rigale ven. abbatisse monasterii S. Gregorii maioris cui ipsi homines sunt, 

que terra posita ubi dicitur S. Iulianessa ... Actum per Iohannem scriniarium (Notam. instr. S. 

Gregorii n. 339; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.410). 

- 
2
 Sic in cod. Ms.; sed aut breviator instrumentorum S. Gregorii membranam hanc minus 

recte summavit, aut particulam nunc ad tempus praeteritum retulit, quod etiam a veteribus 
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scriptoribus usurpatum fuisse Burmannus contendit (V. Forcellini in v.) Iohannes (VI) enim 

Consul et Dux atque imperialis protosebasta procul dubio an. 1123 e vivis excesserat, et 

Regalis abbatissa monasterii S. Gregorii post m. maium an. 1129 (V. supra n. 641) in 

documentis nusquam amplius occurrit (Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.410). 

- (1133) Anno 41 di Giovanni Porfirogenito e 14 di Alessio suo figlio imperatori ai 25 

gennaio ind. XI in Napoli. Pietro sopranominato de Bagnara figlio di Giovanni e Palumbo 

figlio di Sellitto abitatori del luogo detto Aldellum col permesso di Sicelgarda abbatessa di s. 

Gregorio, ora s. Liguoro di cui sono homines, vendono a Stefania monaca figlia di Sergio 

Comitemaurone di Amalfi dodici quarte di terra, che la medesima teneva in pegno. Per mano 

di Giovanni Scriniario. Pergamena originale in carattere curialesco, dall'archivio di s. Liguoro 

(SNSP, Pergamene Fusco; Elenco delle pergamene …, in ASPN, 8 1883, p.161). 

- … Num.° 339 (ASNa, Mon. sopp., vol. 3437, fol. 59r; Pinto, Ricerca 2011). 

9.8.1133 - 659. Die 9 m. augusti ind. XI. Neapoli. Imperante d. n. Iohannes porfirogenito m. i. 

an. 41 sed et Alexio porfirogenito m. i. eius filio an. 14. Visus itaque fuit q. d. Stephano qui 

nominatur Inferno ... per suum dispositum disponere et iudicare ut de omni sua hereditate seu 

substantias ... Tamen stetit inter eos ut de illa medietate, que fuit portio memorati d. Stephani 

Inferni de illa petia de terra de loco qui vocatur Gualdellu non longe de illa hobedientia 

ecclesie domini et Salvatoris nostri Iesu Christi quod est iuris monasterii S. Gregorii 

maioris ancillarum Dei ... Scriptum per Petrum scriniarium discipulum d. Iohannis scriniarii 

et actum per Iohannem scriniarium ... (Minieri, Saggio di codice …, t. I 1878 n. 10; Capasso,